
Förklaring till revisionens riktade kritik mot Regionstyrelsen

Vänsterpartiet har i sina alternativa budgetförslag under flera år tagit höjd för just de förväntade 
budgetunderskott som revisionen så tydligt och klart påvisar i sin rapport även för 2017. Detta 
genom att påvisa att vården är underfinansierad och behöver intäktsökning. Vi har därför drivit en 
skattehöjning i Region Jämtland Härjedalen om 1kr – ca 270 mkr – något som borde gjorts för flera år 
sedan. Höjningen skulle gett utrymme för kostnadseffektiva satsningar på personal, psykiatrin och 
primärvården, kvalitetsförbättringar och en bättre vård för våra medborgare. Och 2017 skulle inte 
gett ett negativt resultat om knappa -240 mkr!

Som konsekvens till vårt egna budgetförslag har vi således också yrkat avslag på den styrande 
majoritetens underfinansierade budgetförslag samt ett flertal av de akuta besparingar som vi menar 
egentligen är kostnadsdrivande. 

I övriga yrkande som lagts från mig under året så har patientsäkerhet och personalens bästa satts i 
första rum. Med det sagt, utan att förslagen för den sakens skull är kostnadsdrivande. I många fall 
tvärtom.

En skattehöjning hade dessutom förhindrat att regionen behövt låna pengar för att klara driften och 
skjuta över kostnader och underskott på framtida generationer. Det ackumulerade underskottet är 
nu mer än 1 miljard kronor och det är lite som tyder på en vändning när nu regionen tvingas till att 
låna till driften.

Responsen på lagda förslag och yrkanden från Vänsterpartiet har i det närmaste varit iskallt 
avvisande från styrande majoritet. Vänsterpartiet har krävt att regionen måste fortsätta att följa 
LEAN som arbetsmetod och undvika panikartade lösningar som kostar både kraft och tid hos hårt 
ansatt personal OCH leder till kvalitetsförsämringar och kostnadsökningar.

Jag tar mig härmed, som avgången styrelseledamot i Regionstyrelsen, friheten att tillstyrka 
revisionens förslag att inte bevilja regionstyrelsen ansvarsfrihet, men med begränsningen till den 
styrande majoriteten bestående av socialdemokrater och moderater. Jag anser att en budget som 
följt Vänsterpartiets intentioner så hade läget i Region Jämtland Härjedalen inte sett lika dyster ut – 
även om det ackumulerade underskottet ändå hade varit högt.
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